等數額一致。

申報會計師已執行與本公司訂立的相關委任函所載的上述協定程序，並基

於協定程序向本公司董事報告其據實調查。根據本公司與申報會計師訂立的相關

委任函的條款，任何其他方不得使用所申報的據實調查作任何用途或對其加以依

賴。本公司董事認為，未經審核損益表已妥為編製並摘錄自相關賬冊及記錄。申

報會計師就此進行的工作並不構成香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審

閱聘用準則、香港核證聘用準則或香港投資通函呈報聘用準則作出之核證聘用，

故香港立信德豪會計師事務所有限公司概無就物業 I或物業 II的未經審核損益表發

出核證。

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

(A) 本集團未經審核備考財務資料

(1) 本集團未經審核備考財務資料簡介

以下為本集團用作說明的未經審核備考資產負債表，乃由本公司董事

根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29段，並基於

下文載列的附註編製，以說明本集團訂立租賃協議（「交易」）的影響，猶如其

已於二零一八年六月三十日進行。租賃協議的詳情載於本通函所載董事會函

件。

未經審核備考財務資料乃基於本集團於二零一八年六月三十日的未經

審核簡明綜合財務狀況表（載於本集團於二零一八年八月三十日刊發之已刊

發中期報告），於作出隨附附註所述的未經審核備考調整後編製。交易的備

考調整描述為 (i)直接歸因於交易；及 (ii)獲事實支持。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明，並基於若干假

設、估計、不確定因素及目前所得資料編製。因此，未經審核備考財務資料

無意描述假設交易已於二零一八年六月三十日完成，本集團的實際資產及負

債，亦無意預測本集團之未來經營資產及負債。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一八年六月三十日止六個

月之已刊發中期報告所載之本集團過往財務資料以及本通函其他部分所載

之其他財務資料一併閱讀。

本未經審核備考資產負債表之編製僅供說明，且基於其假設性質，未必

真實反映倘交易於二零一八年六月三十日或任何未來日期完成，本集團的資

產及負債。

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

(2) 本集團於二零一八年六月三十日的未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於二零一八年
六月三十日的
資產及負債 備考調整

本集團
於二零一八年
六月三十日的
未經審核備考

綜合資產
負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3）

資產及負債
非流動資產
物業、廠房及設備 160,179 – – 160,179
投資物業 290,800 – – 290,800
預付土地租賃 12,532 – – 12,532
無形資產 872 – – 872
已付按金 22,250 2,470 – 24,720
按公平值計入其他全面收益的
金融資產 3,235 – – 3,235

489,868 2,470 – 492,338

流動資產
存貨及易耗品 46,740 – – 46,740
應收貿易賬款 63,042 – – 63,042
已付按金、預付款項及
其他應收款項 62,237 – – 62,237

現金及銀行結餘 265,803 (2,470) – 263,333

437,822 (2,470) – 435,352

流動負債
應付貿易賬款 139,925 – – 139,925
息票負債、已收按金、
其他應付款項及應計費用 126,379 – 878 127,257

合約負債 8,152 – – 8,152
應付股息 19,816 – – 19,816
應付一名董事款項 59 – – 59
稅項撥備 12,898 – – 12,898

307,229 – 878 308,107

流動資產淨值 130,593 (2,470) (878) 127,245

總資產減流動負債 620,461 – (878) 619,583

非流動負債
遞延稅項負債 22,486 – – 22,486

資產淨值 597,975 – (878) 597,097

附 錄 三  本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

本集團未經審核備考財務資料附註

1. 有關結餘乃摘錄自本公司日期為二零一八年八月三十日之截至二零一八年
六月三十日止六個月之已刊發中期報告所載列本集團於二零一八年六月三
十日的未經審核簡明綜合財務狀況表（「中期簡明財務報表」）。

2. 有關調整指本集團於租賃協議生效後的應付租金按金約人民幣2,470,000元。
由於租金按金可於租賃協議屆滿後退還，該調整預期對本集團產生持續財務
影響。

3. 有關調整指與交易直接產生的估計法律及專業費用及其他直接開支約人民
幣878,000元。預期該調整不會對本集團產生持續財務影響。

4. 備考財務資料乃根據與本集團於其中期簡明財務報表採納的格式及會計政
策一致的方式編製，故備考財務資料與本集團採用的會計基準大致相符。根
據香港財務報告準則第 16號租賃（「香港財務報告準則第 16號」）（就二零一九
年一月一日或之後開始的年度期間的財務報表生效），本集團以承租人身份
訂立交易將須於其後財務報表確認使用權資產。倘計及就交易採納香港財務
報告準則第16號，使用權資產及租賃負債將於其初始確認時分別以相同金額
約人民幣224,711,000元確認，而未經審核備考綜合資產負債表的總資產及總
負債將於其後分別增加相同金額約人民幣 224,711,000元。使用權資產將會於